Examinis autem ratio non est profecto maior quam ratio concursus, ut aperto eruitur ex can. 459, § 3, n. 3:

nam examen transferendi non nisi ad huius *idoneitatem* Episcopo manifestandam requireretur, de qua idoneitate in casu Episcopus certissimus supponitur: iam vero "eum qui certus est certiorari ulterius non oportere," omnia iura clamant.

RESOLUTIO. — Proposito in plenario S. C. Concilii conventu diei 21 iunii 1919 suprascripto dubio, nimirum: *An requiratur concursus vel saltem examen in parochorum translatione de qua in can. 2162 et seq. Codicis Iuris Canonici:*

Emi. Patres respondendum censuere: *Negative ad utrumque.*

In audientia autem insequenti die infrascripto Secretario concessa, SSmus. D. N. Benedictus Divina Providentia PP. XV, datam resolutionem approbare et confirmare dignatus est.

I. MORI, *Secretarius.*

---

## *Sacra Rituum Congregatio*

---

### TUDEN

*Quomodo computanda distantia inter altare et cadavera in sepulchretis*

Rmus. Dñs. Episcopus Tudensis, in Hispania, Sacrae Rituum Congregationi reverenter exposuit: Aliquot esse in coemeteriis suae dioceseos, praesertim in urbe Vico, sepulcra, de quibus dubitari licet an liturgicae legi de trium cubitorum spatii inter altare et cadavera respondeant: nam inter altaris mensam et cadavera minus spatium intercedit, sed altare portatile, quod in medio mensae est, ab ipsis cadaveribus metro saltem distat. Quum vox *altare* in Decreto 3944 *Romana*, diei 12 Januarii 1897, adhibita de altare stricte sumpto, non autem de mensa altaris vulgo dicta, non consecrata, intelligenda videatur, idem Episcopus ab ipsa Sacra Rituum Congregatione, solutionem sequentis dubii expostulavit; nimirum:

\* Utrum vox *altare* in Decreto 3944, dubio II, signi-

ficet altare portatile vel fixum, id est altare consecratum, aut etiam mensam non consecratam in qua altare portatile collocatur. Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis commissionis suffragio, omnibus perpensis, praepositae quaestioni respondendum censuit: "Totum Altare, etiam si tota mensa non fuerit consecrata,,.

Atque ita rescripsit ac declaravit. Die 4 Julii 1919.

A. Card. Vico Ep. Portuen, Praef.

L. ✠ S.

Alexander Verde, S. R. C. Secretarius.

## PONTIFICIA COMMISSIO

AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTERPRETANDOS

### DUBIA

SOLUTA IN PLENARIIS COMITIIS EMORUM. PATRUM

1. Utrum praescripta decreti S. C. C. Can. 6. diei 30 nov. 1910 "Decorem domus Dei, de chori disciplina in urbe servanda, I-VIII, adhuc vigeant.

Resp.: Affirmative.

2. Utrum vota religiosa simplicia perpetua ex parte voventis, emissa ante promulgationem Codicis in Religionibus votorum sollemnium, sive virorum sive mulierum, sint moderanda quoad modum dimissionis religiosorum et quoad effectus dimissionis a iure antiquo vigente ante Codicem. <sup>1</sup>

<sup>1</sup> Cadono per conseguenza i commenti fatti in Riviste pur autorevoli ad altro dubbio o incompletamente o indebitamente pubblicato. Ecco, per maggior chiarezza, la domanda presentata alla Commissione, alla quale domanda il dubbio corrisponde: «Fr. Iosephus Antonius a S. Ioanne in Persiceto, Procurator Generalis Ordinis Fratrum minorum Capuccinorum, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, quae sequuntur humiliter exponit:

In Ordinibus regularibus virorum sive etiam monialium stricte dictarum, vota simplicia, quae usque ad diem Pentecostes h. a. 1918 so-

Resp.: Affirmative.

Can. 199, § 1 3. Utrum ad normam canonum 199, § 1, et 874, § 1. et 874, § 1, Parochi. Vicarii parochorum, alive sacerdotes ad universitatem causarum delegati, possint sacerdotibus sive saecularibus sive religiosis delegare iurisdictionem ad confessiones recipiendas, aut saltem iisdem iam approbatis iurisdictionem extendere ultra fines loci vel personarum, intra quos ad normam can. 878, § 1, fuerit circumscripta; an ad id egeant speciali facultate seu mandato Ordinarii loci.

Resp.: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Can. 395, § 1 4. An vi canonis 395, § 1. Episcopus teneatur pro quotidianis distributionibus, tam in Cathedralibus quam in Collegiatis, tertiam partem fructuum separare, etiam

---

lemnibus praemittebantur, erant (et sunt) *perpetua* ex parte votentis (S. Congr. super st. Reg., *Sanctissimus*, 12 iun. 1858, n. I; et S. C. Episc. et Regul., *Perpensis*, 3 maii 1902, n. V); eaque vota, usque in diem quo vigere coepit Codex Iuris canonici: a) *apud regulares viros* in Ordinibus clericalibus, ex iustis ac rationabilibus causis solvebantur ex parte Ordinis in actu dimissionis professorum (*Sanctissimus*, n. III et IV; et quoad religiosos etiam Ordinis laicali militari servitio adscriptos, S. C. de Relig. *Inter reliquas*, 1 ian. 1911, n. VIII); b) *apud Moniales* vero solvebantur ab ipsa Sede Apostolica, ad quam recurrendum erat in singulis casibus iuxta praescriptum decreti *Perpensis*, n. XII.

Porro, quum dimissio huiusmodi professorum non videatur contempleri saltem explicite sub tit. XVI, lib. II, Codicis, *de Personis*, infrascriptus Procurator Generalis Ordinis FF. Min. Capuccinorum humiliter quaerit:

Utrum praedicti Regulares, *votis tantum simplicibus sed perpetuis* obstricti, dimitti deinceps possunt, sicut olim, vi decr. *Sanctissimus* S. Congr. super st. Reg., 12 iun. 1858, n. IV, respect. *Inter reliquas*, S. C. de Relig., 1 ian., 1911, n. VIII; vel, si agatur de Monialibus, ad normam decreti *Perpensis* S. Congr. Episc. et Regul. 3 maii 1902, n. XII, ita ut, data dimissione, ab omni vinculo dictorum votorum et obligatione liberi fiant;